potest nisi qz ex parte cognoscimus ex parte ppheta-
 tamus. j. Cor. xiiij. vt quemadmodū in celo māli. sic
 in celo spūali militantis ecclesie sex signa nobis or-
 riantur: z totidē nobis occultent per illuz qui clau-
 dit stellas sub signaculo: z facit interiora austru: ex-
 pāditz nubē sup facie vniuerse terre. Job. ix. Quia
 vero obijcit de domo Petri. s. rñsum est in lvi. c. in
 s. poro: in versi. nō obstat ēt: qz domus illa Petri
 dicebat: non qz protunc esset actu ipsius quoad do-
 minium: sed qz prius fuerat eius z Andree quoad
 diuim vel quoad habitationē: quō Ben. xliij. legit
 qz Isaac introduxit Rebecca in tabernaculū Sare-
 matris sue: z tñ Sara iā erat mortua: vñ ibi vocabatur
 tabernaculuz Sare nuncupatine: qz fuerat eius
 quoad mansionē. Quō ēt legit. xxi. c. primi libri rez-
 gum qz Achimelech dixit ad Dauid post mortē So-
 liath sic. Ecce hic gladius Soliath Philistei quez
 percussisti in valle terebinthi. Sic de virga Aaron:
 que dicebat ei post mortē: qz fuerat eius. Hebre. ix.
 Sic etiā Syon post mortē Dauid: qz fuerat ei? non
 qz mortuus haberet dñum. j. Macha. j. c. vbi legit
 qz edificauerunt ciuitatē Dauid muro magno z fir-
 mo. Quō etiā Simon ille in cuius hospitio prope
 passionē chris hospitabat: dicebatur Simon lepro-
 sus. Mat. xxvi. Mar. xiiij. nō qz tunc esset actu le-
 profus: sed qz aliqñ fuerat. z curatus erat. Et qz tūc
 domus illa non esset actu Petri: ex hoc ēt p3 qz vt
 legit Luc. ix. quidā ait christo Sequar te: s3 primuz
 permittē mihi renuntiare ijs qz domi sunt: ait ad illū
 Iesus. Nemo mittens manū suā ad aratru z respi-
 ciens retro aptus est regno dei. Ex quo sequit aper-
 te qm si ille non erat aptus regno dei. qz soluz vole-
 bat renuntiare suis qz erant domi quāto magis non
 fuisset aptus regno dei Petrus: si voluisset sibi reti-
 nere domū quoad dñuz: tanto vtiqz minus: quāto
 maius est retinere sibi domū qz renuntiare ijs. que
 sunt domi. Quuz ergo Petrus z Andreas vocati
 a dño non curauerint renuntiare ijs que domi sunt:
 multo magis non curauerūt retinere sibi pprietatē
 z dñuz domū quāmagis sit signum terreni amoris
 retinere sibi domū: qz renuntiare ijs que sunt domi.
 Ideo vtrūqz propheta Dauid. ps. xliij. viro spūali
 s3ulit. Obluiscere populū tuuz: z domuz patris tui.
 Vtrūqz etiā monuit ptemnere saluator. Mat. xix.
 Dis qz reliquerit domū: vel fratres: vel sorores. aut
 pzem: aut vxorē: aut agros. Et preterea si Petrus z
 Andreas dimiserunt retia p chio: qd vilius z imp-
 fectius fuit: p consequens nō recte dimiserunt. licet
 recte obtulerint pro chio vilius dimittendo. z pro
 seipsis melius retinendo: de condi. di. ij. si credis qd
 de tantis aplis credere indignum est. Quia vero
 posset obijci. qz qñ christus misit ad predicandum
 aplos: inhiuit eis ne portarent aurum: z argen-
 tum perā z calciamenta z duas tunicas: ergo ante
 qz mitterentur ad predicandū: non reliquerunt ista
 nec ante ipsis fuerant interdicta: alias frustra tunc
 fuissent interdicta: si eis antea talia non licebant. Si-
 cendum qz istud nō valet: qm sepe aliquid de nouo
 precipitur: non qz illud prius preceptum non erat:
 sed pp specialem rationē precepti superuenientem:
 z de nouo occurrentes: vel ad maiorem obedientie cu-
 mulū: qz opus factum ex obedientia est perfectius
 opere sponte facto: xi. q. iij. quid ergo: vel ad maiorez
 expressionez seu explicationem z cōfirmationē prio-
 ris precepti. Sicut deus precepit filiis Israel in le-
 ge moysi. Exo. xx. Non occides. Non mechabe-

ris. Non furtū facies. Nō falsum testimonium di-
 ces zc. Nō quin ista ante fuerint eis iure nē probi-
 bita: quum sint per se nota oibus in lumine nālis ra-
 tionis. di. j. in principio: sed pp immediatiorem sub-
 iectionem dei: z maiore infirionem cordi Similiter
 christus in cena precepit aplis. Jo. xiiij. cap. dicens.
 Mandatum nouuz do vobis: vt diligatis inuicem
 sicut dilexi vos: z tñ prius apli obligabantur ad il-
 lud preceptum: qz prius fuerat mandatum eis datū
 de dilectione dei: z proximi. z de dilectione amici z
 inimici: sicut p3 Mat. v. z xxiij. Mar. xii. Luc. x. Le-
 uitici. xix. c. Similiter christus precepit aplis qñ mi-
 sit eos ad predicandum: ne venderent gratiaz cura-
 tionum: z doctrinaz euangelij. Mat. x. quod tamē
 exemplo christi z documento prophetarum eis fue-
 rat interdictum. iij. Reg. v. de Siezi facto leproso:
 qz Naaman gram vendiderat sanitatis. j. q. j. cto. z
 c. qui studet. zc. quicquid. Similiter chris precepit
 discipulis qñ misit eos ad predicandum: Mandan-
 cate que apponunt vobis. Luc. x. z tñ prius hoc fa-
 ciebat discipuli: sicut p3 Luc. v. Sed propter specia-
 lem rōem precepti superuenientem: ne. s. homines
 propter eoz singularitatem retraherentur ab offi-
 cio hospitalitatis z doctrina euangelij. voluit eis de
 nouo iniungere. Ita similiter ante qz christus mitte-
 ret apostolos ad predicandum. erat eis exēplo chri-
 sti quem sequebantur. interdictum ne portarent pe-
 cuniam: ne haberent duas tunicas zc. sed pp specia-
 lem rationem precepti occurrentem z superuenien-
 tem. ne. s. propter eoz questum homines a veritate
 euangelij retraherentur. z ne tyalib⁹ spiritualia cre-
 deremur esse venalia: ad maiorem expressionem pre-
 cepti z informationem z exempluz posteris dandū
 qz non solum propter illos sed etiam propter nos il-
 la gesta z scripta sunt. voluit christus tunc actu z im-
 mediate eis precipere ne talia facerent. Et qz ante
 predicationem fuerint aplis talia interdicta: p3: qz
 non minus apli in vltima sua vocatione oīa relique-
 runt: qz ille iuuenis cui christus dixit. Mat. xix.
 Marc. x. z Luc. xviij. Vende oīa que habes: z da
 pauperibus: z veni sequere me: reliquisti si christi
 cōsilia seruasset. sed ille si consiliuz christi seruasset:
 non debebat sibi pecuniā aliquam retinere: sed oēm
 pecuniā qz habebat vel habere poterat. debebat
 pauperibus dare ergo nec apostoli in vltima sua vo-
 catione pecuniā aliquam sibi retinuerunt: quum
 vltima vocatio aploz non fuerit imperfectio: voca-
 tione illius iuuenis. Quibus aut non licet propriā
 pecuniā retinere: eis dem non licet propriā pecu-
 niaz portare nec cōiter deferre: ergo apostoli anteqz
 mitterentur ad predicandum: non portabant pecu-
 niam propriā: nec portabant pecuniā communi-
 tatis: qz quod non licebat ad cōitātē ipsoz defer-
 re: non licebat in eoz cōitātē deferre: sed vocato ad
 cōitātē ipsoz non licebat aliquaz pecuniā afferre.
 Similiter Mattheus relictis omnibus secutus est
 christum. Mat. ix. z Luc. v. z per consequens nullā
 pecuniā attulit eoz communitati: quum vocatio
 omnium apostoloz par fuerit z equalia quantum
 ad rerum temporalium contemptum: ergo nec in
 eoz communitate communiter licebat pecunias de-
 ferre. Nec legit de aliquo aplo ante qz mitterentur
 ad predicandum qz pecuniā aliquā attulerit eoz
 communitati: nec etiam qz pecuniā aliquam por-
 tauerit secum: z ideo non est eis imponendū. Aliud
 quod opponitur est. qz christus qñ misit apostolos

ad predicandum, non interdixit eis simplr pro omni tpe ne portarent pecuniam, & ne haberent duas tunicas: & ne portarent calciamenta: sed soluz in via pro tempore predicationis: qz post reditum a predicatione: poterant licite: talia hie: & aliquando vt opz ponitur talia habuerunt. Quod non pot stare cum veritate euangelica: qm vt scribit Joan. xij. & xij. c. chzus commiserat Jude dispensationem loculorum in quibus mittebantur ea que portabant. Sed si aplis fuisset licitum coiter portare post reditu a predicatione pecunia: tunc pecunia eis necessaria non fuisset posita: nec missa in loculis post reditum a predicatione: sed solum pro tpe predicationis: quia no est verisimile qz tantam habuerint pecuniam: qz no potuerint eam secum. portare: hoc aut est falsum: qz p tempore illo quo Judas dixit Joan. xij. poterat hoc vnguentum vendari plus qz trecentis denarijs & dari pauperibus: iam tunc redierant a predicatione: & no ibant tunc ad predicandum: qz hoc dixit in Bethania. qm Martha ministrabat & effudit vnguentum sup pedes christi: & pro tunc dixit euangelista. qz hoc dixit Judas eo qz loculos habebat. in quibus mittebant ea que portabantur ergo ea que mittebant christo & aplis post redituz a predicatione: mittebantur in eis & in seruabantur. Similr qm christus dixit Joan. xij. Jude: qd facis fac citius: tunc apli non ibant ad predicanduz, sed redierant a predicatione: qz hoc dixit christus in Hierusalem tēpore cene: sed tunc putauerunt apli aliqui: vt refert euangelista: qz christus dixisset Jude: eme ea q sunt opus nobis ad diem festuz: aut vt egenis aliquid daret. eo qz Judas loculos habebat: ergo post redituz a predicatione pecunia in loculis mittebat & conferuabat: alioquin discipuli non putassent qz chzus post reditum a predicatione dixisset Jude: eo qz loculos habebat. Eme nobis necessaria pro die festo, aut egenis aliquid daret: ergo post reditum a predicatione, pecunia que portabat in loculis mittebatur & conferuabat: & per consequens post reditum a predicatione apli coiter portabant pecuniam: nec portare poterant: nisi fortassis in casu necessitatis extreme ab omni lege accepte: de con. di. v. discipulos. Et hoc est qd dicit Joan Chrysostronus sup illud Joa. xij. Quidam aut putabat qz loculos habebat Judas & c. vbi sic dicit. Et nimiru nullus discipuloru pecunias afferbat: sed per hoc qz hic dicit occulte insinuat: qz quedā mulieres eum de suis facultatibz nutriebant. hec Chrysostronus. Et ita sm Chrysostronū, nullus discipuloz tunc pecunias afferbat: & tñ tunc apli ad predicandum non ibant. Et propterea sit talia fuerunt eis interdicta solum pro tempore predicationis: & non post redituz a predicatione: tunc fuisset visa quedam simulatio & spiritus hypocrisis maiorem paupertatē pretendendo exterius eorundo coram hoibus: qz interius seruarent apud seipos: qd de Christo & aplis sentire nefas est. c. bonum. xij. q. j. nolo. & profanum mendacium est exterius more pauperuz mendicare: & interius more diuitum abundare & vita sanctoz paupertatem vni formiter seruat. xij. q. j. clericus. Itē apli minus indigebant calciamentis & duabus tunicis in domo qm stabant sub tecto: qz indigebant ex domuz, qm ibat ad predicandum: si ergo tunc fuit eis inhibitu multo potius in domo. Itē predicatoris veritatis dnt ostendere vitā exemplarē: nō solū quuz vadūt ad predicandū: s; et ante & post reuersionē: alioquin defi-

ciens an vel post magis predicationez infirmaret qz infirmaret. c. op. xlij. di. sit recto. xxv. di. §. ecce. ij. q. vij. §. Item testat. Sed christus interdixit talia apostolis: vt ex eoz vita mirabili & venerabili eozuz doctrina testimoniu acciperet: & veritati rerum facta non verba sola fidē darent: vñ dñs in Joan. x. c. Si mihi non creditis opibz credite: vbi Aug. Et Chio non verba: sed facta testimoniu darent. & Grego. Plus mouent facta qz verba. ergo talia interdixit non solū pro tpe predicationis sed et p quolibet tēpore. Et hoc est qd dicit Chrysostronū sup Athath. Homil. xij. sic. Neq. n. a signis volebat apparere clarus solum: sed et an signa a propria virtute: nihil enim sic monstrat pbiam sicut non superfluis vti. & sm qd possibile est in nullo indigere: hoc & pseudo apli nouerant: pp qd Paulus dicebat. ij. ad Cor. x. vt in eo in quo gloriantur inueniantur sicut & nos. Si aut in aliena patria existentes, & ad ignotos abeuntes nihilominus amplius opz petere quotidiaz no cibo: quantomagis domi manentes. hec Chrysostronū. Et ita sm Chrysostronū: si talia non licebant aplis tpe predicationis: multominus licebant eis post reditū a predicatione qm erant domi. Item talia fuerunt aplis interdicta. non solum pp doctrinam euangelij ne. ipsam venalem facerent: sed etiā pp grām curationum: & potentiam signoz: ne ipsa vendere viderentur: vñ christus de vtriqz. s. de verbis doctrine: & signis potentie precepit aplis Athath. x. Gratis accepistis gratis date. j. q. j. quicquid: extra de magistris. c. ij. sed apli habebant grām curationū & efficaciam signoz seu miraculoz, non solum quando exibant ad predicandum. sed etiam postqz reuertebantur a predicatione & anteqz exirent ad predicandum: qz potestas miraculoz fuit data aplis permanē & stabiter: & non transitiue & instabiler p interualla tempoz: propter quod Act. v. legitur de aplis: Per manus aut aploz fiebant signa & prodigia multa in plebe. Et sequitur ibi: Magis autē agebatur in dño credentium multitudo viroz ac mulierum: ita vt in plateis egerent infirmos: & ponerent in lectulis ac grabatis: vt veniēte Petro saltem umbra illius obumbraret quēquam illoz: & liberarentur oēs ab infirmitatibz suis. Currebat aut & multitudo vicinar ciuitatum in Hierusalem afferentes egros & vexatos a spiritibus immundis: qui curabant omnes. Ergo talia fuerunt interdicta a postolis: non solū pro tpe predicationis: sed etiam pro quolibet tpe: siue post predicationem: siue ante sicut gratia signoz fuit eis collata pro quolibet tempore opportuno: siue tpe predicationis: siue tpe alio Item illud quod non licet nisi in casu necessitatis dispensatiue ex speciali dispensatione: simpliciter: & absolute non licet: qz cessante casu & dispensatione speciali, non licet. j. q. vij. quod pro remedio. sed predicta non licuerunt aplis post reditum a predicatione si eis licuerunt nisi in casu necessitatis dispensatiue ex speciali dispensatione: ergo talia simpliciter & absolute nō licuerūt eis post reditū a predicatione. Adinor propositio patet per illud qd ipse saluator legitur dixisse aplis post redituz a predicatione Luc. xxij. Quādo misit vos sine sacculo & pera & calciamentis, nunquid aliquid defuit vobis? At illi dixerunt. Nihil. Iesus vero ait illis: Nunc aut qui habet sacculū tollat. similiter & perā & qui non hz vendat tunicā suā & emat gladiuz. In quibz verbis saluator itelligēdo ipsuz ad literā manifeste dispensant

cum aplis tpe mortis sue pp instantē necessitatem
 psecutionis. q̄ possent talia h̄re que ab ipso eis als
 fuerant interdicta q̄d p̄z ex eo q̄d dixit: Sed non q̄
 h̄z sacculum tollat: similiter z peram: ergo antea a
 aplis cōiter post reditum a predicatione talia non li-
 cebant, s̄z fuerant eis regulariter interdicta: vñ sup
 predictis verbis Luce. xxiij. Beda, z glo. ordi. sic di-
 cunt. Non. n. eadem viuendi regula psecutionis,
 que pacis tpe discipulos informat. Missis quidez
 discipulis ad predicandum: ne quid tollerent in via
 p̄cepit, ordinans. s̄. vt qui euangelium annuntiat
 de euangelio viuant. Instāte vero mortis articulo,
 z tota illa gente pastore simul z gregez persequen-
 te, congruā tpi regulam decreuit: permittens vt tol-
 lat victui necessaria, donec sopita psecutorū infania
 tps euangelizandi redeat. In hoc quoq; nobis dat
 exēplum, iusta nonnunq; causa instante quedāz de
 nostri rigoris proposito posse sine culpa intermitteri.
 ad hoc idem facit q̄d dicit Chrysostomus super eis-
 dem verbis sic. Et quidem q̄n nec calciamenta: nec
 zonam habebant baculum: nec es: nullius fuit pas-
 si penuriam: vt aut marsupium eis concessit z perā.
 esurire videntur z sitire z nuditatez pati: ac si eis di-
 ceret: hactenus cuncta vobis vberrime affluebant:
 nunc aut volo vos z inopiam experiri. Ideoq; non
 addico necessitati pristinae legis: sed mando loculus
 h̄re z peram: poterat. n. dñs vsque in finem in tan-
 tum constituere copā, sed noluit ob multas causas:
 primo quidem vt nihil sibi tribuerent: sed recogno-
 scerent totum sibi emanasse: secundo vt moderari si-
 bi sciant. tertio ne maiora de se opinentur. Hoꝝ triū
 causa permittens eos incurrere multa inopinatoꝝ
 relaxit prioris legis rigorem: ne grauis z intolera-
 bilis fieret eis vita: h̄ec Chrysostomus. Et ita fm
 Bedam Chrysostomum z glo. christus dispensati-
 ue relaxauit ad tps prioris p̄cepti rigorem. Et si
 nunq; aliquis dixisset hoc. p̄z euidenter ex eo q̄d di-
 xit. Et qui non h̄z: vendat tunicam suaz, z emat gla-
 dium. Certū est aut q̄ aplis non licuit ante vel post
 portare arma ad offendendum nec ad defendendū:
 q̄ vt dicitur. ij. ad Cor. x. Arma nostre militie nō car-
 nalia: sed potentia dñi ad destructionem inimicorū.
 z Abatt. v. Ch̄s dixit discipulis: Ego aut dico vo-
 bis non resistere malo. z. ij. ad Cor. xij. z Roma. xij.
 Nō vos defendentes charissimi: sed date locū ire: z
 d̄ his satis. xxiij. q. j. s. j. z. q. ij. s. j. z. q. viij. s. j. Ergo
 Ch̄s tpe passionis pp imminentem timorem dis-
 pensatiue concessit aplis q̄ possent portare gladios
 vnde nunq; nec ante nec post leguntur gladios por-
 tasse: nec habuisse. Et eadem ratione dispensatiue cō-
 cessit eis tunc sacculum z peram pro seipsis. Ex qui-
 bus p̄z etiam q̄ illi duo gladij non fuerunt ap̄toꝝ
 quoad proprietatem z dñum: q̄m vt dictum est a-
 pli ante christi passionem non portabant gladios:
 nec arma alia: nec tunc illos gladios emerant seu a-
 lio modo acquirerant: q̄ statiz quoz christus dixit:
 Qui non h̄z: vendat tunicā suaz z emat gladium: Pe-
 trus immediate r̄ndit dño: Ecce gladij duo hic. Et
 infra inter verba christi z responsiones Petri non
 potuissent apli illos gladios emere: nec alio modo
 acquirere, ergo predicti gladij non fuerunt ap̄toꝝ
 quoad dñum, sed solum dispensatiue quoad vsum:
 fuerunt aut vel illius hospitis vbi cenauerant: vel
 alicuius alterius persone que eos adduxerat: vñ nec
 Petrus dixit: Nos habemus duos gladios: sed di-
 xit, Ecce duo gladij hic: que non fuerant verba pro

prij: sed plus alieni dñi. Nec obstat q̄ christus dixit
 Petro: Couerte gladiū tuū in locū suū: vt Ath. xxi.
 q̄. sicut Christus dixit Petro: Couerte gladiū
 tuum: ita dixit sibi in locum suum: z tñ locus gladij
 non fuit gladij quoad dñum. sed quoad repositio-
 nem z receptaculum. Ita gladius fuit dictus Pet-
 ri non quoad dñum: sed quoad dispensationem z
 ministerium. Item non est verisimile, q̄ Christus dei
 filius irret discalciatus z nudis pedib;: z apli hoies
 plebei incederēt calciati: hoc. n. fuisse valde reprehē-
 sibile z ofusibile i aplis: maxime postq̄z fuerūt missi
 ad predicandū. Quia. n. dñs z magister incederet di-
 scalciatus: z discipulus z seruus incederet calciatus
 fuisse monstruosum z irrationabile: sed christus om-
 ni tempore postq̄z incepit predicare: incessit discal-
 ciatus siue eundo ad predicandum: siue redeun-
 do a predicatione: ergo z apli similiter: z per conse-
 quens p̄ceptūz de non portando calciamenta: nō
 fuit ad tps: sed pro semper. Et eadem ratione p̄cep-
 tum de non portando pecuniam: non fuit ad tps:
 sed pro semper z continuo: nisi forte in casu necessita-
 tis. Maior propositio est clara. Minor propositio
 p̄z: q̄m christus q̄n iuit ad domum Pharisei vt mā-
 ducaret, cum illo: sicut legit Luce. viij. tunc non iuit
 ad predicandum: sed ad conuiuandū: sed tunc mu-
 lier que erat in ciuitate peccatrix: lachrymis rigauit
 pedes christi: z capillis capitis sui terxit: z osculata
 fuit pedes eius z vnguento vngit pedes eius: vt Lu-
 cas refert: sed tunc commode z conuenienter predi-
 cta mulier non potuisset lachrymis pedes eius riga-
 re: nec capillis tergere: nec osculo pedes eius oscu-
 lari: nec vnguento pedes eius vngere: si christus cal-
 ciatus fuisse: nec legitur q̄ se tunc discalciauerit: aut
 mulier (q̄d fuisse in decens) aut alius eum: ergo tūc
 erat discalciatus. Similiter in Bethania ante sex
 dies pasce, q̄n discubebat cū Lazaro z Martha mi-
 nistrabat: sicut legit Joan. xij. tunc Ch̄s nō iuerat
 ad predicandum: sed ad cenandū: sed tunc Martha
 effudit vnguentū super pedes Iesu: z capillis suis
 terxit, que s̄t conuenienter facere non potuisset nisi
 christus pro tunc discalciatus fuisse: ergo tunc ch̄s
 discalciatus erat. S̄t in cena: q̄n lauit pedes
 discipuloꝝ: tūc non ibat ad pdicandū: sed tunc legit
 Joan. xij. deposuisse vestimenta sua: z iterū reassum-
 pisse ea: non aut calciamenta: z tñ nō est dubius, q̄
 erat discalciatus: sicut erant apli quoz pedes lauit:
 vt se eis conformiter coaptaret: e. de vi. z Hon. cleri-
 dens: nec etiā tunc apli leguntur deposuisse nec reas-
 sumpsisse calciamenta. In passione etiā legit Joan.
 xvij. q̄ milites diuiserunt vestimenta christi: z sup
 tunicam inconsutilez miserunt sortem. de calciamen-
 tis aut ch̄i nihil legit fuisse factū: vñ Hieronymus
 ad Eustochium: Discipuli sine calciamentoz onere
 z vinculis pellium ad predicationē noui euangeliū
 destinant. Et milites vestimentis Iesu sorte diuisis
 caligas non deuiserunt: q̄ caligas nō habebat quas
 tollerēt. nec. n. poterat habere dñs quod prohibue-
 rat in seruo. Ex quibus oibus euidenter colligit: q̄
 ch̄s dei filius exceptis sandalijs: de quib; Ath. xvi.
 z que Rome in sancta sanctorū: cū capite ap̄toꝝ
 Petri z Pauli, z alijs ibi reliquijs p̄seruantur: z
 Papa Nicolaus. ij. Romano populo cū predictis
 capitibus oñdit. Calciamenta alia non habuit: nec
 portauit: z per consequens nec apli eum sequentes:
 q̄ valde dissonum fuisse, q̄ christus discalciatus: z
 apostoli calciati incessissent: vnde in preceden. cap.

Caligas,
 z calcia-
 menta ne
 que ch̄s:
 neq; apli
 habuerūt

Luc. xxiij. Quia misi vos sine sacculo et sine pera et calciamentis. Hieronymus li. ij. pro Iovinianum ait: Nunquid oibus preceptum est ne duas tunicas habeant: ne cibos in peras: in zona: calciamenta in pedibus: ut vendant vniuersa que habent et dent pauperibus et sequantur Iesum: sed his qui volunt esse perfecti. Alioquin aliquid militibus a Joanne baptista perciperet **Luc. iij. xxiiij. q. j.** paratus in si. et ca. militare in si. publicanis, hucusque Hieronymus. Item idem ad Hieroniam: apoli toto orbe peregrini: nec es in zonis: nec virga in manu: nec caligas habuere in pedibus. Item Ambrosius de fuga seculi. Iesus discipulos sine calciamentis misit: ne secum terrena portaret. Item Hieronymus ad Eustochium: **Moyse: Exo. iij. et Iesus naue. Josue. v. in si. nudis in terra pedibus iubens incedere: et discipuli christi sine calciamentorum onere: in vinculis pellium, nudi ad predicationem evangelii destinant.** **Mat. x.** Item Chrysostomus. Una tunica induitur: et discalciati circueierunt et oes supera uerunt apostoli: vltima homil. sup. **Mat.** Eusebius est in laude Origeni. vii. libro ecclesiastice historie ait: Ante oia vero precepta euangelica et voces saluatoris summo amore et studio implendas esse censet ab quibus precipit **Mat. x. Luc. ix.** duas tunicas non habendas. nec calciamentis utendum: nec de crastino cogitandum. **Mat. vi.** Item Greg. Nazarenus. **Be** sideraba inquit et intentis ac pendentibus oculis requireba videre cupiens sanctum illum psallentem chor laudem et gloriam offerentem domino: qui in lege domini meditantem die ac nocte. ps. j. Qui. ad exepia et comonitionem melioris vite oibus viuunt, legis dei atque euangelii tacti predicatorum: in quibus quoque ipse habitus presertim virtutis insignia: hirsuta caput: incultis et horrentibus comis: pedes nudi et aplici similes indumentis vtilitas: arrogantiaz seculi superbiamque condonans: zona ipso suo neglecto preciosior parum quid cohibens vestimentis. Nec etiam primi parentes nostri post peccatum calciati: sed discalciati incessisse creduntur: quod per ex eo quod legitur **Gen. iij.** sic: fecit quoque deus ade et vponi sue tunicas pelliceas: et induit eos: de peni. di. j. Adā. non autem legitur quod fecerit eis calciamenta. vñ et dominus dixit de muliere ad serpente: Tu insidiaberis calcaneo illius: et ipsa conteret ibi tuium. Si autem mulier calciata incessisset: serpens eius calcaneo ad literam insidiari non potuisset: vel insidiando nocere non potuisset. Deus et mandauit **Moyse:** ut patet **Exo. xxviiij. q. j.** saceret vestes sacerdotales Aaron et filijs eius: de calciamentis nihil dixit. Similiter filij Israel obtulerunt deo vestes sacerdotales Aaron, sed non calciamenta. **Exo. xxxviii.** Similiter deus mandauit **Moyse:** quod spoliaret Aaron fratrem suum in morte: et indueret Eleazarum filium eius pro eo: de calciamentis non dicit **Num. xx. c.** Precipui etiam prophete, ut Helias et Joan. baptista percussores dominus legunt. habuisse vestimenta et zonam pelliceam: non autem calciamenta. **ij. Reg. i. et Mat. iij. et Mat. ix. et Luc. iij. et Esaias** discalciatus incessit tribus annis. **Esai. xx.** Angeli quoque in nouo et veteri testamento in forma et specie humana apparentes vestiti et non calciati apparuisse legunt. **Mat. et Mat. vltimo et Luc. et Joa. penulti. et Act. j. Daniel. x. et iij. c. Tobie. v. et vsq. ad xij.** Angeli quoque qui apparuerunt Abrahę, et Loti nudi pedes apparuisse creduntur: pro quod eorum pedes lauare rogauerunt. **Gene. xviii. et xix. c.** In transfiguratione quoque dominus vestitus: non calciatus apparuit

se describitur **Mat. xvij. et Mat. ix. et Luc. ix.** Nec obuiat quod Joan. baptista dicit: Non sum dignus soluere corrigiam calciamenti eius. **Mat. iij. Marc. j. Luc. iij. et Joan. j.** quoniam calciamenta quantum ad literam accipiuntur pro sandalijs: ut patet **Marc. vj. licet** Joannes magis mystice secundum Grego. in homil. si. quod non erat dignus Joan. soluere. i. explicare mysterium incarnationis christi: quia literaliter de christi calciamenti loqueretur: hoc idem dicitur in **Petro Act. xij.** Calcia te caligas tuas: quia calige secundum quod ibi dicit Beda accipiuntur pro sandalijs vel soleis: quia calige dicuntur a calo pedis, eo quod ligantur ad calum. vñ secundum eundem Bedam pro caligis vel caligulis grecus habet sandalia: hoc. n. genus calciamentorum legitur in euangelio **Mat. vj. c.** apolis fuisse concessum. Cui consonat **Mat. iij. c.** dicens, Calige vel caligule: id est sandalia dicta sunt a calo pedum vel quasi a colligando: quia ad pedes ligantur. Sic etiam intelligit caligas **Petri d. calligulis vel soleis:** id est sandalijs **Joa. cas** sia in primo libro institutionum monachorum egyptiorum in. c. calciamenta dicens de monachis egyptijs Calciameta vero velut interdicta euangelico **Mat. x. p. precepto recusantes: quoniam infirmitas corporis vel hyemis rigor, seu meridiani estus feruor exegerit, tantummodo caligis suos muniunt pedes: hoc significantes vsu eaz permissione diuina cessaz.** **Mat. vj. vt. si** in hoc mundo constituti cura et solitudine carnis huiusmodi oimodis exuti esse non possumus: saltē occupatione leui necessitate corpus expleamur: ne velle aie nre pedes. i. affectus secundum August. qui expediti ad spiritualem cursum et predicationem. euangelii pacis semp debent esse parati. **Esai. liij. viij. q. j.** olim, quibus post odore vnguentorum christi currimus. **Can. j. de quibus** David in ps. lxx. cucurri in siti: morticinij seculi huius curis patiamur inuolui: de his. scilicet cogitantes que non ad suppleendam necessitatem nre, sed ad superfluam notiamque pertinent voluptate: quod ita implebimus si secundum apostolum, carnis curam non fecerimus in desiderijs, de co. di. v. non mediocriter. in si. et **Rom. iij. hucusque** Joa. cassia. Et sic patet quod preceptum de non portado calciamenta: fuit datum apostolis simpli et absolute: pro quocumque tempore: et non pro tempore predicationis tantum. vñ secundum quod refert **Mat. x. p. cepit** christus apostolis simpliciter et absolute ne portarent pecunia, dicens: Nolite possidere aurum et argentum: neque pecuniaz in zonis vestis: in qua parte precepti nihil ponit de via: sed absolute fuerunt eis inhibita: licet **Mat. x. vj. c. et Luc. x. c.** dicant quod precepit eis. Ne quid tollerent in via: neque peras: neque pecunia et c. quia illa que interdicitur aliquibus simpli et absolute: interdicitur eis pro via et in via. eorum que leguntur et non ex de trasla. inter corporalia: sed nec illud et in glo. c. quod. et de priuil. quia circa. licet etiam dominus vtroque modo potuerit eis talia interdicare. Ideo **Mattheus** refert vnum modum. **Marcus** vero et **Lucas** alium modum interdicens. Sed **Mattheus** magis videt referre distincte series et ordinem precepti secundum formam et modum eis dati: ideo post verba premissa subiungit dicens: **Ad peras in via: neque duas tunicas: neque calciamenta: neque virga.** Et ita secundum **Mattheum** aurum et argentum et pecunia fuerunt eis interdicta simpliciter et absolute. **Pera** vero fuit eis inhibita per se et directe in via: quia peras presuevit homo portare maxime in via ideo peras inhibuit eis per se et primo in via. **Ex** sequenti autem inhibuit eis in domo. quia si inhibuit eis per tempore pro quo magis indigebat: et quo presueverunt ea maxima hoies portare: multo magis inhibuit